Presupuesto Ordinario 2026 del Tribunal  Registral Administrativo, 

ajustado al tope presupuestario indicado en el oficio VGE-0370-

2025 de 5 de mayo de 2025, emitido por la viceministra de Gestión 

Estratégica del Ministerio de Justicia y Paz, por un monto total de 

¢1.969.652.000.00 (mil novecientos sesenta y nueve millones 

seiscientos cincuenta y dos mil colones) y que fue aprobado por el 

órgano colegiado del Tribunal en sesión extraordinaria del 12 de mayo 

de 2025, acuerdo TRA-SE-045-2025. Este oficio fue rectificado en 

cuanto a la estimación de cargas sociales mediante el oficio TRA-DA-

032-2025 del 15 de mayo de 2025.